关于开展长春市职业院校骨干教师、专业带头人能力

提升培训工作的预通知

各职业院校：

为深入贯彻《中共中央国务院关于弘扬教育家精神 加

强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》文件精神，落

实职业院校教师素质提升计划，强化教育家精神引领，提升

职业院校教师教书育人能力，健全师德师风建设长效机制，

深化教师队伍改革创新，强化高素质教师培养供给，打造一

支师德高尚、业务精湛、结构合理、充满活力的高素质专业

化骨干教师队伍，拟于近期举办长春市职业院校骨干教师、

专业带头人能力提升专项培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

2023 年 4 月新认定的长春市职业院校骨干教师（名单见

附件 1）

二、培训内容

1.习近平总书记关于教育的重要论述；

2.职业院校师德师风建设；

3.职业教育政策理论解读；

4.职业教育科研与课题研究；

5.教学成果奖培育；

6.思政与课程思政协同育人；

7.模块化教学改革；

8.新双高及“五金”项目建设；

9.公共基础课教学改革；

10.人工智能技术赋能教学改革。

三、培训方式

1.线上学习：参加对象为全体骨干教师；

2.线下导师工作坊：按照对应专业大类（学科），针对公

共基础、装备制造大类、交通运输大类、医药卫生大类、信息

技术大类、财经商贸大类、文化艺术大类等骨干教师，设立工

作坊，以实践训练为主，开展专题培训。

四、培训时间

1.线上培训：由全体骨干教师自行安排时间，扫描二维码

或PC端访问观看，2024年11月15日前完成，完成规定学时后下

载结业证书；

2.专题培训：11月15日-12月15日，具体时间另行通知。

五、相关要求

1.请各校高度重视，组织骨干教师按时参加培训，本次培

训列入对骨干教师阶段性考核，无故不参加培训者将取消骨干

教师资格；

2.请各位参培教师强化学习，注重实践应用，将培训成果

转化应用于教育教学改革，推动职业教育高质量发展。

六、培训工作组织及联系方式

(一）职教中心联系人：林广宇 13500822427

技术平台联系人：曹 婕 13756566080

（二）各工作坊联系人

1.公共基础课类联系人：郑晓哲 13039048962

2.装备制造大类联系人：崔 慧 15948019890

3.交通运输大类联系人：林广宇 13500822427

4.医药卫生大类、食品药品与粮食大类联系人：田锐

15604400173

5.财经商贸大类、文化艺术大类、电子信息大类联系人：

王东 18543001965

附件1：网络参培学员名单（591人）

附件2：网络学习方式、二维码

附件3：各工作坊参培学员名单

长春市职业与成人教育研究指导中心

2024年10月15日

附件2

1.微信扫描二维码在线学习，需绑定手机号，实名学习，否

则无效，密码：6152642。

2.禁止拖动进度条播放，全部视频学满系统自动颁发结课证

书。

3.线上学习PC端地址：https://voaeo.xetlk.com/s/DmloI

4.线上学习二维码：

5.微信群二维码，10月21日前有效，请及时加入。

https://voaeo.xetlk.com/s/DmloI

	为深入贯彻《中共中央国务院关于弘扬教育家精神 加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》文件精神，落
	一、培训对象
	2023年4月新认定的长春市职业院校骨干教师（名单见附件1）
	二、培训内容
	1.习近平总书记关于教育的重要论述；
	2.职业院校师德师风建设；
	3.职业教育政策理论解读；
	4.职业教育科研与课题研究；
	5.教学成果奖培育；
	6.思政与课程思政协同育人；
	7.模块化教学改革；
	8.新双高及“五金”项目建设；
	9.公共基础课教学改革；
	10.人工智能技术赋能教学改革。
	三、培训方式
	四、培训时间
	五、相关要求
	六、培训工作组织及联系方式